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Mötesanteckningar utvecklingsforum barn och 

unga 

 
Datum:  2025-09-02 

Tid:  13.00-16.00 

Plats:  Lokal Majoren, Kaserngården 3B (gamla I17) Uddevalla  

 

Närvarande: 

Katarina Levenby, t.f. ordförande, förvaltningschef barn och utbildning 

Magdalena Åberg, vice ordförande, verksamhetschef barn- och ungdomsmedicin  

Cecilia Kristmansson, vårdcentralschef Närhälsan 

Elisabeth Hansson, strateg Fullföljda studier, Fyrbodals kommunalförbund  

Katarina Garcia Blüme, vårdcentralschef Närhälsan 

Agneta Lindkvist, Regionhälsan (Via Teams) 

Kerstin Windemo, IFO-chef 

Ebba Hartelius, enhetschef Habilitering och Hälsa  

Emma Utter Eckerdal, verksamhetschef barn- och ungdomspsykiatrin  

Florentina Osmani, Folktandvården 

Jetmira Salihu, Folktandvården 

Gunilla Augustsson, socialförvaltningen VBG 

Lidija Beljic, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 

Anna Nyman Holgersson, processledare Vårdsamverkan Fyrbodal 

 

 

Förhindrade: 

Birgitta Lundskog, elevhälsochef  

Therese Engdahl, vårdcentralschef Kvarterskliniken  

Ann-Catrin Waldén, IFO-chef 

Veronica Kvick, elevhälsochef 

 

 

 

 

1.  Incheckning 

Mötet inleds med att Katarina Levenby presenterar sig och informerar om att hon tillfälligt 

ersätter Liselott Sörensen-Ringi som ordförande så Liselott avslutat sitt uppdrag som 

http://www.vardsamverkan.se/fyrbodal


 

 

 

 

     Sida 2 av 5

    

förvaltningschef. Därefter gör gruppen en presentationsrunda där deltagarna presenterar 

sig för varandra.   Katarina berättar att hon är glad för att det nu finns ett 

utvecklingsforum för barn och unga i Fyrbodal då hon har goda erfarenheter av 

motsvarande forum inom Vårdsamverkan i annat delregionalt område där hon tidigare 

arbetat.  

 

2. Återkoppling från tidigare möten 

Kommunalt aktivitetsansvar KAA 

Elisabeth informerar om KAA (kommunalt aktivitetsansvar) utifrån fråga vid förra mötet 

om unga som saknar sysselsättning. Elisabeth erbjuder sig också att vara en kontakt 

mellan verksamheter och Kommunalförbundet Fyrbodals nätverket för KAA. På Fyrbodals 

kommunals hemsida finns information om kontaktuppgifter kommunvis.  

Dialog i gruppen kring hur denna viktiga information kan nå ut till de aktuella 

verksamheterna, bland annat Ungdomsmottagningen. Agneta tar upp att många av deras 

ungdomar just är målgruppen för KAA. Hon kommer att ta med denna information till 

sina enhetschefer. Vi för dialog om hur viktigt det är att vi fångar upp dessa ungdomar 

som kan bli ensamma, isolerade och ofta också lider av psykisk ohälsa och en av 

utmaningarna kan också vara att nå dessa ungdomar. 

 

Statsbidrag psykisk hälsa 

Information om de olika statsbidrag för psykisk hälsa som erhållits för länsgemensamt 

arbete. Bakgrunden var att bl.a. Ungdomsmottatningen uppfattat att de inte kommer få 

ta del av lika mycket medel framåt. Agneta berättar att de nu fått besked om att de 

kommer få tillskott, dock ej från statsbidraget.  

Information om de medel som Vårdsamverkan Fyrbodal har fått 2025.  

Dels medel för arbete med samsjuklighet/personer med komplex problematik. Dels medel 

för Suicidprevention. Vårdsamverkans styrgrupp har satt ramar för vad statsbidraget kan 

användas till.  

Gällande samsjuklighet har en resurs tillsatts av Fyrbodals kommunalförbund, Ernesto 

Borssén Nerio, om kommer arbeta som processledare 2025-2026 med inriktning 

samsjuklighet. H han kommer ha sin tillhörighet på Samverkanskontoret. Viktigt att 

betona är att han kommer vara ett stöd och arbeta utifrån de olika verksamheternas 

behov. Därför är en viktig del i uppdraget att möta verksamheterna. Ernesto kommer 

under hösten till utvecklingsforum barn och unga för att presentera sig och berätta mer 

om uppdraget/lyssna in.   

 

https://www.fyrbodal.se/natverk/natverk-valfardsutveckling-2/natverk-for-handlaggare-ansvariga-for-det-kommunala-aktivitetsansvaret-kaa-i-fyrbodal-kaa-natverk-fyrbodal/
https://www.fyrbodal.se/natverk/natverk-valfardsutveckling-2/natverk-for-handlaggare-ansvariga-for-det-kommunala-aktivitetsansvaret-kaa-i-fyrbodal-kaa-natverk-fyrbodal/
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Avseende suicidprevention har styrgruppen föreslagit att medlen nyttjas i enlighet med 

handlingsplan för suicidprevention, med särskilt fokus på stärkt samverkan med 

blåljusverksamhet, prehospital verksamhet samt att stärka brukarorganisationers arbete. 

Förslagsvis kan medel också nyttjas till särskilda satsningar kring främjande insatser för 

barn och ungas psykiska hälsa.  

Samverkanskontoret skickar med frågeställningar till medlemmarna i Utvecklingsforum 

barn och unga med önskan om att få inspel till nästa möte den 9 oktober. Ta gärna med 

er frågorna tillbaka till era verksamheter/nätverk. Tanken är att vi den 9 oktober gör en 

mindre workshop för att identifiera samverkansarenor / insatser som dessa medel kan 

användas till. Som stöd skickas tre frågeställningar med (läggs sist i anteckningarna).   

 

3. Nya representanter 

Presentation av representanterna i gruppen. Tandvården är nya i forumet liksom Gunilla 

Augustsson. Vi hälsar dem varmt välkomna. Lidija poängterar att medlemmarna i gruppen 

sitter här som representanter för sitt respektive nätverk och inte i den ”lokala kontexten”. 

Därför är det viktigt att fundera över hur frågor förs till och från gruppen.  

 

4.  Pågående arbeten 

Öppenvårdsprocessen för barn och unga (kort nuläget)  

Under hösten kommer utvecklingsform barn och unga arbeta med öppenvårdsprocessen. 

Vi kommer ta hjälp av Helen Karlsson (processledare) som arbetat med 

öppenvårdsprocessen i utvecklingsforum vuxna. Hon kommer därför medverka i arbetet 

med öppenvårdsprocessen.  

Länsgemensam rutin för egenvård för barn och unga på korttidsvistelse LSS (kort 

nuläget)  

Vi inväntar svar från Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) kring förtydligande. Enligt 

plan kommer mer information senare i höst.  

Länsgemensam riktlinje för egenvård – (kort nuläge implementering)  

Varvet runt/avstämning i gruppen kring hur det går i arbetet med implementering av 

länsgemensamma riktlinjer för egenvård. Sammanfattningsvis har olika verksamheter 

kommit olika långt och arbetet med att göra rutinen känd behöver fortsätta.  

 

Skavlistan – fortsatt arbete fokus BUP (1 h) 

Emma presenterar BUP:s verksamhet och gruppen har en efterföljande reflektion i 

grupper. Alla i gruppen tycker att presentationen var givande och konstaterar att 

underlaget / kunskapen behöver spridas och diskuteras som ett nästa steg. Till nästa 
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möte delas kunskapen vidare och vid nästa möte 9 oktober gör vi en återkoppling / 

uppföljning. Lidija/Anna skickar med två frågor som stöd för reflektion (läggs sist i 

anteckningarna).  

 

5.  Ärenden från styrgruppen / ärenden till styrgruppen? 

Inga ärenden från styrgruppen denna gång. 

Förslag inkom om att dagens diskussion, barn och ungas psykiska 

hälsa/vårdnivåer/samverkan är en angelägen fråga som gruppen borde fortsätta fokusera 

på. Vi börjar med att följa upp frågan på nästkommande möte i utvecklingsforum barn 

och unga.  

 

• 6.  Övrigt 

Återkoppling från nätverket för elevhälsochefer (25 aug, 2025 Bäckefors). 

Nätverket är igång. Från Utvecklingsforum barn och unga deltar Birgitta och 

Veronica som inte är med på dagens möte. Även Elisabeth som var sjuk vid 

senaste mötet. Även Linnea Lindgren från Fyrbodals kommunalförbund 

medverkar. Samverkanskontoret kommer medverka vid nästa nätverksträff och 

informera om Vårdsamverkan Fyrbodal och utvecklingsforum barn och unga. 

Dessvärre hade vi inte möjlighet den 25 augusti.  

• VVG:s barn och unga-hemsida ”Samverkan kring barn och ungas psykiska hälsa”. 

Tips om sidan där det finns information om olika vårdnivåer, metodstöd samt 

överenskommelser.  

• Information om att VVG är på gång att ta fram trach-riktlinje för barn på regional 

nivå. 

 

7. Sammanfattning och utcheckning 

Gruppen checkar ut med frågan; ”Vad behöver du för att kunna göra ditt jobb på bästa 

sätt i utvecklingsforum barn och unga?” Ett fortsatt bra samtalsklimat är viktigt liksom att 

var och en tar på sig rollen att sprida kunskap vidare/vara kanal. Önskemål om att bli mer 

konkreta nämns liksom en gemensam plattform för dokument/mötesanteckningar.  

Att göra till nästa möte 

Frågeställningar att ta hem/reflektera över till era verksamheter och nätverk: 

Suicidprevention  

• Vilka behov ser ni som särskilt viktiga att adressera inom suicidprevention i 

Vårdsamverkan Fyrbodal?  

• Vilka befintliga insatser pågår som skulle kunna ”växlas upp” genom ökad 

samverkan och/eller spridning? 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/barn-och-unga/samverkan-for-barns-psykiska-halsa/
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• Förslag/idéer på hur vi nyttjar medlen på bästa sätt inom ramen för 

Vårdsamverkan Fyrbodal. 

Bildspel BUP – dela information vidare 

• Vad är era spontana reflektioner när ni fått ta del av bildspelet? 

• Har du några förslag på hur man skulle kunna öka samarbetet mellan 

aktörer/huvudmännen så det på riktigt gör skillnad för barn och unga? 

 

Ovanstående frågor hänger till viss del ihop – att arbeta för att stärka samverkan mellan 

aktörer och skapa bättre förutsättningar för barn och ungas psykiska hälsa är också 

suicidpreventivt arbete i ett tidigt skede. Helt okej om ni vill sammanföra diskussionerna.  

 

Vid anteckningarna: 

Anna NH 


